Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240097

O Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
12.455.597/0001-48, com sede na RUA DO AEROPORTO, S/N, representado por THAINA BRAGA MATOS, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PNEUS PÉ QUENTE COMERCIO LTDA - ME, inscrito(a)
no CNPJ 17.783.362/0001-07, com sede na ROD.PA-150, KM 100, CENTRO, Eldorado dos Carajás-PA, CEP 68524-000, representada
por LINDOMAR PIRES DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.475,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais),
nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 29.025,00(vinte e nov e
mil, vinte e cinco reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

132629  CONSERTO PNEU VEICULOS LEVES E MEDIOS ARO 13 A 18 -   SERVIÇO                25,00            30,000           750,00
        Marca.: PROPRIO

132649  SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU/CAMARA DE AR/MONTAGEM E  SERVIÇO                10,00            30,000           300,00
         DESMONTAGEM DE PNEU DE MOTO - Marca.: PROPRIO

132650  VULCANIZAÇÃO DE PNEU- VEICULOS LEVES E MEDIOS ARO 13  SERVIÇO                15,00            60,000           900,00
         A 18 - Marca.: PROPRIO

132660  TROCA DE BICO E VALVULAS PARA VEICULOS LEVE/MEDIO -   SERVIÇO                15,00            25,000           375,00
        Marca.: PROPRIO

132664  RODIZIO PNEU SEM A DESMONTAGEM VEICULO LEVE E CAMINH  SERVIÇO                10,00            30,000           300,00
        ONETE - Marca.: PROPRIO

132666  RODIZIO PNEU COM DESMONTAGEM VEICULOS LEVE E CAMINHO  SERVIÇO                10,00            30,000           300,00
        NETE - Marca.: PROPRIO

132667  TAXA DE SOCORRO DENTRO DOS LIMITES DO MUNICIPIO - Ma  SERVIÇO                15,00            65,000           975,00
        rca.: PROPRIO
        PARA CONSERTO DO  PNEU  R13 A 18. (COM OU SEM CAMARA DE

        AR). ESTA TAXA COMTEMPLA IR ATE O VEICULO QUE POR ALGUM
        MOTIVO NÃO CONSEGUE  CHEGAR  ATE  A BORRACHARIA NO QUAL

        IRÁ FAZER A  REMOÇÃO  DA RODA/PNEU/REALIZAR O CONSERTO,
        EM SEGUIDA LEVAR DE VOLTA ATE O VEICULO E INSTALA-LO.

132672  Taxa de socorro dentro dos limites do municipio para  SERVIÇO                15,00            75,000         1.125,00
         conserto do pneu de - Marca.: PROPRIO

        maquinas pesadas. (com  ou sem camara de ar). Esta taxa
        comtempla ir ate  o  veiculo  que  por algum motivo não

        consegue chegar ate  a  borracharia no qual irá fazer a
        remoção da Roda/Pneu/Realizar  o  conserto,  em seguida

        levar de volta ate o veiculo e instala-lo.
145977  SERVIÇOS DE CONCERTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, MONTAGE  UNIDADE                15,00            30,000           450,00

        NS E DESMONTAGENS P/ MOTOS - Marca.: PROPRIO
        DESCRIÇÃO BÁSICA: CONCERTAR   PNEUS,   CÂMARA   DE  AR,
        MONTAGENS E DESMONTAGENS   PARA   PNEUS   DE  MOTOS  DE

        DIVERSOS AROS.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        5.475,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. As despesas oriunda do
presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 1301.101220017.2.037
Funcionamento da Sec. de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2024 Atividade 1301.103010017.2.042 Manutenção da Atenção Primária em Saúde
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2024
Atividade 1301.103020017.2.052 Funcionamento do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ELDORADO DOS CARAJÁS - PA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  12.455.597/0001-48

 CONTRATANTE

 PNEUS PÉ QUENTE COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ 17.783.362/0001-07

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA RIO VERMELHO, QD.51, LOTE 01 CENTRO KM 100

		2024-12-05T14:34:45-0300
	PNEUS PE QUENTE COMERCIO LTDA:17783362000107

		2024-11-25T09:53:10-0300
	THAINA BRAGA MATOS:01418208299